# CEPTROPRATERIOTRETERRA

FHI

KZ.7100749.22.01.08047

Серия КZ № 0155535

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ Товарищество с ограниченной ответственностью "Казпром Серт", Юридический адрес: 010000, Республика Казахстан, город Нур-Султан, район Байконыр, улица Александр Бараев, здание 23, 2 этаж, Фактический адрес: 010000, Республика Казахстан, город Нур-Султан, район Байконыр, улица Александр Бараев, здание 23, 2 этаж, телефон: 8 (7172) 72 55 65, адрес сайта: www.kazpromcert.kz, электронная почта: ops@kazpromcert.kz, № аттестата КZ.О.01.0749 выдан 23/01/2018 года Говариществом с ограниченной ответственностью "Национальный центр аккредитации"

ЗАЯВИТЕЛЬ Общество с ограниченной ответственностью "ЖУКОВСКИЙ ВЕЛОМОТОЗАВОД". ОГРН: 1143256012151. Юридический адрес: 242700, Российская Федерация. Брянская область, Жуковский район, город Жуковка, улица Калинина, дом 1, телефон: +74833431102, электронная почта: velomotozavod@velomotors.ru

**ИЗГОТОВИТЕЛЬ** ООО "ЖУКОВСКИЙ ВЕЛОМОТОЗАВОД". Юридический адрес: 242700, Российская Федерация, Брянская область, Жуковский район, город Жуковка, улица Калинина, дом 1, телефон: +74833431102, электронная почта: velomotozavod@velomotors.ru

**ПРОДУКЦИЯ** Снегоходы, т.м. STELS, модели: SA600, SA600T, MS600. Продукция изготовлена в соответствии с ТУ 29.10.52-019-22337326-2020 "CHEГОХОД STELS модель SA600, SA600T, MS600". Серийный выпуск

**КОД ТН ВЭД ЕАЭС** 8703101100

**СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ** ТР ТС 010/2011 "О безопасности машин и оборудования" утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. № 823

**СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ ВЫДАН НА ОСНОВАНИИ** протоколов испытаний № 20-08-03/12-010 - № 20-08-03/14-010 от 03/08/2020г. ИЦ ТОО "Казпром Серт" КZ.Т.01.1864 от 17/04/2017г. , акта анализа состояния производства от 23/07/2020г. ОПС-П ТОО "Казпром Серт" №КZ.О.01.0749 от 23/01/2018г. Схема: IC

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Инспекционный контроль проводит ОПС П ТОО "Казпром Серт" один раз в год. Срок службы - 5 лет. Срок хранения без переконсервации - 12 месяцев. Условия хранения - закрытые или другие помещения с естественной вентиляцией без искусственно регулируемых климатических условий. Нормативная документация: ГОСТ Р 50944-2011 "Снегоходы. Технические требования и методы испытаний"

CPOR JEHCTBH	03.08.2020 г.	03.08.2023 r.	ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
ф птан	Руководитель (уполномоченное лицо)	Feel	Бекпосинова Айгерим Адилхановна
A. To SOFING W	органа по сертификации Эксперт (эксперт-аудитор)	Then Def	(Ф.И.О.) Токбаева Гаухар Хайруллаевна
THE PARTY OF THE P	Эксперт (эксперт-аудитор) (эксперты(эксперты-аудиторы))	(подпись)	(ф.И.О.)

# EPAKHHASKSKOHOMIKANSKOJAK PAŘKERTIK REPTRODRKATHI

EAL



№ EAЭC

KZ.7100749.22.01.08047

Серия КZ № 0155535

# СЕРТИФИКАТТАУ ЖӨНІНДЕГІ ОРГАН

"Казпром Серт" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, Заңды мекенжайы: 010000, Қазақстан Республикасы, Нұр-Сұлтан қаласы, Байқоңыр ауданы, Александр Бараев көшесі, 23 ғимарат, 2 қабат, Нақты мекенжайы: 010000, Қазақстан Республикасы, Нұр-Сұлтан қаласы, Байқоңыр ауданы, Александр Бараев көшесі, 23 ғимарат, 2 қабат, телефоны: 8 (7172) 72 55 65, сайттың мекенжайы: www.kazpromcert.kz, электрондық поштасы: ops@kazpromcert.kz, KZ.O.01.0749 аттестаты 2018/01/23 "Ұлттық аккредиттеу орталығы" жауапкершілігі шектеулі серіктестігімен берілген

**ӨТІНІМ БЕРУШІ** "ЖУКОВСКИЙ ВЕЛОМОТОЗАВОД" жауапкершілігі шектеулі қоғамы. НМТН: 1143256012151. Заңды мекен-жайы: 242700, Ресей Федерациясы, Брянск облысы, Жуков ауданы, Жуковка қаласы, Калинин көшесі, 1 үй, телефоны: +74833431102, электрондық поштасы: velomotozavod@velomotors.ru

**ДАЙЫНДАУШЫ** "ЖУКОВСКИЙ ВЕЛОМОТОЗАВОД" ЖШҚ. Заңды мекен-жайы: 242700, Ресей Федерациясы, Брянск облысы, Жуков ауданы, Жуковка қаласы, Калинин көшесі , 1 үй, телефоны: +74833431102, электрондық поштасы: velomotozavod@velomotors.ru

**ӨНІМ**С.м. STELS қарда жүргіштер, модельдері: SA600, SA600T, MS600. Өнім сәйкес дайындалған ТУ 29.10.52-019-22337326-2020 "СНЕГОХОД STELS модель SA600, SA600T, MS600". Сериялық шығарылым.

## ЕАЭО СЭК ТН КОДЫ

8703101100

КО ТР 010/2011 "Машиналар мен жабдықтардың қауіпсіздігі туралы" Кедендік одақ комиссиясының 2011 жылғы 18 қазандағы № 823 шешімімен бекітілген

ТАЛАПТАРЫНА СӘЙКЕС КЕЛЕДІ

СӘЙКЕСТІК СЕРТИФИКАТЫ 2017/04/17 КZ.Т.01.1864 "Казпром Серт" ЖШС аккредиттелген СО-ның 2020/08/03 № 20-08-03/12-010 - № 20-08-03/14-010 сынақ хаттамалары. 2018/01/23 № КZ.О.01.0749 "Казпром Серт" ЖШС Ө СРО 2020/07/23 өндіріс жағдайын талдау актісіне сәйкес.

Сызба: 1С

### НЕГІЗІНДЕ БЕРІЛДІ

**КОСЫМША АҚПАРАТ** Инспекциялық бақылауды өнімнің сәйкестігін растау органы "Казпром Серт" ЖШС жылына бір рет жүргізеді. Қызмет мерзімі - 5 жыл. Қайта сақтаусыз сақтау мерзімі - 12 ай. Сақтау шарттары-жасанды түрде реттелетін климаттық жағдайларсыз табиғи желдеткіші бар жабық немесе басқа да үй-жайлар. Нормативтік құжаттар: ГОСТ Р 50944-2011 "Снегоходы. Технические требования и методы испытаний"

КОЛДАНЫНУ МЕРЗІМІ 03.08.2020 ж.	бастац03	.08.2023 ж дейін
КОСЛАНТАНДА	Bul	Бекпосинова Айгерим Адилхановна
мол жөніндегі органның баспысы (уәкілетті тұлға)	(колы)	(Т.А.Ә.) Токбаева Гаухар Хайруллаевна
Сарапшы-аудитор)	(колы)	(T.A.Ə.)